
Муниципальное казенное общеобразовательное  

учреждение «Береславская средняя школа» 

 Калачевского муниципального района Волгоградской области 

 

Приказ 

 

01.09.2022г.                                                                                               № 177-ОД 

 

Об организации питания обучающихся с ОВЗ, детей-инвалидов 
 

 

На основании заключений территориальных ПМПК , Законом 

Волгоградской области от 10.11.2005г. № 1111-ОД «Об организации питания 

обучающихся (1-11 классы) в общеобразовательных организациях 

Волгоградской области» с изменениями и дополнениями, приказом комитета 

образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 

01.09.2016г. № 93 «Об утверждении Порядка предоставления обучающимся 

по очной форме обучения в муниципальных общеобразовательных 

организациях Волгоградской области частичной компенсации стоимости 

питания» с изменениями и дополнениями, В соответствии со ст. 46 

Социального кодекса Волгоградской области от 31.12.2015г. № 246-ОД, 

Федеральным Законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в РФ», 

Законом Волгоградской области от 10.11.2005г. № 1111-ОД «Об организации 

питания обучающихся (1-11 классы) в общеобразовательных организациях 

Волгоградской области» с изменениями и дополнениями, приказом комитета 

образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 

01.09.2016г. № 93 «Об утверждении Порядка предоставления обучающимся 

по очной форме обучения в муниципальных общеобразовательных 

организациях Волгоградской области частичной компенсации стоимости 

питания» с изменениями и дополнениями, Постановлением администрации 

Волгоградской области от 10.08.2020г. № 471-п «О внесении изменений в 

постановление Администрации Волгоградской области от 08.12.2008г. № 

188-п «Об утверждении Порядка предоставления субвенций из областного 

бюджета для осуществления государственных полномочий Волгоградской 

области по предоставлению обучающимся по очной форме обучения в 

муниципальных общеобразовательных организациях Волгоградской области 

частичной компенсации стоимости питания, предусмотренной ст.46 

Социального кодекса Волгоградской области от 31.12.2015г. № 246-ОД» и 

постановлением администрации Волгоградской области от 10.08.2020г. № 

470-п,  основании Постановления № 1294 от 12.11.2021г. «О внесении 

изменений в постановление администрации Калачевского муниципального 

района Волгоградской области от 20.06.2019г. № 558 «Об организации 

питания обучающихся (1-11 классов) в муниципальных 

общеобразовательных организациях Калачевского муниципального района 

Волгоградской области» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать с 01.09.2022г. одноразовое горячее питание учащихся с ОВЗ, 

детей-инвалидов из расчета 48,95 рублей в день из муниципального бюджета:   



   - Адельшина Алексея, 8а кл. 

   - Шарапанова Максима, 6в кл. 

 

2. Организовать с 01.09.2022г. двухразовое горячее питание учащихся с 

ОВЗ, детей-инвалидов из расчета 107,09 рублей в день из муниципального 

бюджета в размере 48,95 руб и из областного бюджета в размере 58,14 руб.:   

- Артемова Карина, 7а кл.  

- Гилева Никиты, 9а кл. 

- Звягинцева Глеба, 7а кл.  

- Белявского Данила, 7а кл. 

- Бойко Арины, 6в кл.  

- Шевченко Сергея, 5б 

 

3. Ответственность за организацию питания учащихся, контроль за 

исполнение данного приказа возложить на учителя  Дембицкую М.Э.  

 

 

 

 

Директор школы                              _______                                 Е.В.Агарков  

 

 

 

 


